
4МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 

Х.ТЫСЯЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

  

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2025г.                                                                                           № 51 
                                                        х.Тысячный 
 

 

   На основании письма Министерства образовании, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О 
незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве», п р и к а з ы в а ю: 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны 

работников образовательного учреждения, органов самоуправления и 

родительской общественности к сбору денежных средств, внесению 

благотворительных взносов. 
2. Принимать добровольную благотворительную помощь посредством 

безналичных расчетов через лицевой счет ДОУ в соответствии с 

Положением «О приеме добровольных пожертвований, целевых взносов 
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад № 47 х.Тысячный». 

3. О всех случаях нарушения порядка привлечения и использования 

благотворительных средств. Обнаружения коррупционной 
составляющей в действиях участников образовательных отношений. 

Незамедлительно сообщать заведующему  

4. образовательным учреждением или в комиссию по противодействию 
коррупции МБДОУ д/с  № 47 х.Тысячный. 

5. Разместить в ДОУ доступных для родителей местах ящики для 

обращений по предупреждению коррупции. Срок до 16.01.2024г. 

Ответственный Тюпинова Ж.М. 
6. С целью оценивания обстановки с периодичностью 2 раза в год (март, 

сентябрь) проводить анкетирование родителей (законных  

7. представителей) воспитанников, по вопросам привлечения 

родительских средств и коррупционных действий. Ответственный 
Тюпинова Ж.М. 

О запрете незаконных сборов денежных средств в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 47 

х.Тысячный муниципального образования Гулькевичский район 



       8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       9. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 
 

Заведующий муниципального                                                      А.А. Лущай  

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
детский сад № 47 х.Тысячный 

муниципального образования 

Гулькевичский район                                          
 

  

 

 
С приказом ознакомлена: 

__________Тюпинова Ж.М. 

 
 

 

 
 


		2025-02-14T23:12:25+0300
	Лущай Анна Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




